TERMO DE RATIFICAÇÃO

A lima. Senhora, VÂNIA ÂNGELO MOREIRA, ORDENADORA DE DESPESAS DA
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, no uso de suas atribuições legais conferidas
segundo a Lei Orgânica do Município, bem como considerando o que consta do Processo Administrativo de
ADESÃO tombado sob o n° 017/2022-PGM, vem RATIFICAR A DECLARAÇÃO DE ADESÃO à Ata de
Registro de Preços N° 2021.08.16.02, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico N° 2021.07.14.02, para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE TELECOMUNICAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL -  SMP, PARA 02 (DOIS) LINHAS COM FORNECIMENTO DE
02 (DOIS) APARELHOS CELULARES (SMARTPHONE) EM REGIME COMODATO, PARA ATENDER OS
INTERESSES DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, em favor da seguinte
empresa abaixo:

01. RAZÃO SOCIAL: S M DE OLIVEIRA TERCEIRIZAÇÃO EIRELI
CNPJ: 26.610.270/0001-08
ENDEREÇO: RUA 404 N° 232-CONJUNTO SÃO CRISTÓVÃO, JANGURUSSU, FORTALEZA/CE
TELEFONE: FAX: (85) 9.9207-7608
E-MAIL: SMSERVICOS.CE@GMAIL.COM
REPRESENTANTE: SILVANIA MARIA DE OLIVEIRA
R G :91008006800
CPF: 620.219.073-68
BANCO: Nu Pagamentos S.A
AGÊNCIA: 0001
CONTA CORRENTE: 922008034-4

VALOR GLOBAL: R$ 9.463,80 (NOVE MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA
CENTAVOS)

Prazo para contratação de 12 (doze) meses e nas condições constante na Ata de Registro de Preços e do
Processo Licitatório mencionado. Recursos Financeiros:
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE:
PA - 04.122.0161.2.007
AQUISIÇÃO DE APARELHO - E.D. 44.90.52.00
LINHA TELEFÔNICA - E.D. 33.90.40.00

PROCON
PA - 14.422.0161.2.011
AQUISIÇÃO DE APARELHO - E.D. 44.90.52.00
LINHA TELEFÔNICA - E.D. 33.90.40.00

Caucaia/CE, 20 de abril de 2022.

ORDENADORA DE DESPESAS DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO